
 

   

LOs yttrande över Remiss angående 
Förlängning och nedtrappning av det tillfälliga 
tilläggsbidraget till barnfamiljer inom 
bostadsbidraget 

LO anser fortfarande att en förlängning av det tillfälliga tilläggsbidraget till 

barnfamiljer inom bostadsbidraget är nödvändig och bifaller förslaget i 

promemorian. Det höga levnadsomkostnaderna består trots att inflationen 

minskar. Hushållens köpkraft ökar inte förrän inkomsterna stiger snabbare 

än inflationen och det var det först i våras reallönerna började öka, efter att 

ha fallit sedan slutet av år 2021.  

LO anser att det är en brist att besluten om det tillfälliga tilläggsbidraget har 

tagits i flera omgångar och gällt begränsade perioder, vilket har påtalats vid 

flera remisstillfällen. LO anser inte att det är motiverat att ändra nivån på 

tilläggsbidraget från 40 procent till 25 procent av det preliminära bostads-

bidraget. LO anser däremot att det behövs en övergripande reformering av 

bostadsbidraget för att det bättre ska motsvara fördelningspolitiska syften 

och behov. 

 
Anmärkning: Årsstatistik för beslut om preliminära bostadsbidrag. 

Källa: Försäkringskassan 

Under de år det tillfälliga bostadsbidraget har funnits har antalet barnfamiljer 

som får bostadsbidrag minskat. Hur många som får bostadsbidrag påverkas 

av regelverket. Antalet pressas ner av att den högsta bostadskostnaden som 

ersätts inte har höjts sedan år 2012. För familjer med tre eller fler barn är den 
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högsta bostadskostnaden som ersätts 6 600 kronor och för familjer med färre 

barn är den lägre. Bostadsbidraget trappas av när den bidragsgrundande 

inkomsten i barnfamiljer överstiger 150 000 kronor per år för ensamstående 

och 75 000 kronor var per år för makar. Antalet bidragstagare pressas också 

ned av att de inkomsterna inte har höjts sedan år 2021. 

 

Källa: SCB och egna beräkningar 

Barnfamiljer med låg inkomst och små ekonomiska marginaler har varit 

särskilt utsatta i kostnadskrisen. De flesta barnfamiljer som har upplevt en 

kraftig försämring i sin ekonomi har dock inte bostadsbidrag. Mot bakgrund 

av detta bör regeringen föreslå en höjning av barnbidraget som i juli 2024 

hade tappat 272 kronor i köpkraft sedan den senaste höjningen i mars 2018. 

 

Med vänlig hälsning 

Landsorganisationen i Sverige 
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